



**Do wszystkich potencjalnych wykonawców**

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 24.000.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu

**Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia, odpowiedzi na  
zadane zapytania**

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na poniżej cytowane zapytania potencjalnych wykonawców skierowane do zamawiającego, dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, uprzejmie wyjaśniamy co następuje:

1. czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie następujących zmian we wzorze umowy dołączonej do SWZ:

- a) w §3 ust. 2 zastąpienie zapisu: „Wysokość i termin przekazania środków pieniężnych w ramach każdej transzy będzie uzależniony od potrzeb Kredytobiorcy i będzie każdorazowo uzgadniany z Bankiem i przedkładany we wniosku przed uruchomieniem transzy, z tym że przekazanie środków w ramach danej transzy ma się odbyć co najmniej w terminie .... dni od złożenia wniosku przez Kredytobiorcę.”, następującym zapisem: „Wysokość i termin przekazania środków pieniężnych w ramach każdej transzy będzie uzależniony od potrzeb Kredytobiorcy i będzie każdorazowo uzgadniany z Bankiem i przedkładany we wniosku przed uruchomieniem transzy, z tym że przekazanie środków w ramach danej transzy ma się odbyć najpóźniej w terminie .... dni od złożenia wniosku przez Kredytobiorcę.”

**Odpowiedź: TAK wyrażamy zgodę – przed podpisaniem umowy zapis ten zostanie wprowadzony do treści umowy**

- b) w §5 ust. 5 zastąpienie zapisu: „Zmiana harmonogramu spłat wymaga zawarcia aneksu do Umowy.” następującym zapisem: „Zmiana harmonogramu spłat wymaga zawarcia aneksu do Umowy i będzie mogła być uzależniona od posiadania przez Powiat zdolności kredytowej, przedłożenia stosownej opinii RIO.”

**Odpowiedź: TAK wyrażamy zgodę – przed podpisaniem umowy zapis ten zostanie wprowadzony do treści umowy**

- c) w §9 wykreślić ust. 2.

**Odpowiedź: NIE wyrażamy zgody**

- d) w §16 ust. 5 zastąpienie zapisu: „Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla Banku, dwa dla Kredytobiorcy.” następującym zapisem: „Umowa została sporządzona w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa egzemplarze dla Banku, dwa dla Kredytobiorcy.” Powyższa zmiana dotyczy sytuacji, gdzie Wykonawcy wspólnie ubiegają się o wykonanie Zamówienia w ramach konsorcjum bankowego i każdy z banków winien posiadać oryginalny egzemplarz umowy kredytowej.

**Odpowiedź: TAK wyrażamy zgodę – przed podpisaniem umowy zapis ten zostanie wprowadzony do treści umowy**

2. Czy wyrażają Państwo zgodę na zawarcie umowy na wzorze Banku, który zawierać będzie wszystkie zapisy zawarte we wzorze umowy załączonym do SWZ?

**Odpowiedź: Umowa zostanie zawarta według wzoru ogłoszonego w postępowaniu przetargowym z uwzględnieniem zapisów w udzielonych odpowiedziach, na które wyraziliśmy zgodę na etapie postępowania przetargowego**

3. Czy wyrażają Państwo zgodę, aby w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o wykonanie zamówienia w ramach konsorcjum bankowego, zabezpieczeniem kredytu było kilka weksli wraz z deklaracjami wekslowymi, po jednym dla każdego uczestnika konsorcjum (każdy uczestnik konsorcjum winien mieć zabezpieczenie kredytu w formie weksła wraz z deklaracją wekslową wystawionego na rzecz danego banku)?



**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wystawienie kilku weksli wraz z deklaracją wekslową na rzecz każdego uczestnika konsorcjum. Weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie wystawiony na bank pełniący rolę lidera konsorcjum**

4. Czy wyrażają Państwo zgodę na wprowadzenie w umowie kredytowej zapisów związanych z uczestnictwem Banku w konsorcjum bankowym?

Zmiany te nie zmieniają w sposób merytoryczny istoty umowy i wiążą się m.in. z ujawnieniem w umowie kredytowej wszystkich uczestników konsorcjum

Brak stosownych zapisów w umowie kredytowej oraz niewyrażenie zgody na wystawienie weksli, odpowiednio po jednym dla każdego uczestnika konsorcjum bankowego, uniemożliwi złożenie oferty dotyczącej przedmiotowego zamówienia.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie zmian w umowie w proponowanym zakresie, gdyż na podstawie art. 73 ust.2 Banki winny wyznaczyć jeden bank umocowany do zawarcia umowy. Wobec tego nie wyrażamy zgody na ujawnianie w umowie wszystkich uczestników konsorcjum. Podobnie sprawa wygląda z wystawieniem weksla. Jest wystawiony jedynie na jeden bank umocowany**

5. Proszę o udostępnienie RB-NDS, RB-Z, RB-N, RB-28s oraz RB-27s za 2019r.

**Odpowiedź: Udostępniamy w załączniku nr 1**

**Jednocześnie poniżej przedstawiamy po ponownej analizie zadanych wcześniej pytań sprostowanie do niektórych odpowiedzi udzielonych i opublikowanych w dniu 28.03.2023 r.:**

**Sprostowanie dotyczy następujących odpowiedzi nr:**

14. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie, w części dotyczącej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.

**Wcześniejsza odpowiedź była: Nie wyrażamy zgody**

**Obecna odpowiedź: W momencie zaprzestania publikacji wskaźnika Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy poprzez zastąpienie tego wskaźnika na inny równoważny - przed podpisaniem umowy w/w zapis zostanie wprowadzony do treści umowy**

23. Prosimy o potwierdzenie możliwości, w przypadku wybrania naszej oferty, przyjęcia jako załącznika do umowy kredytowej tzw. klauzuli awaryjnej na wypadek braku możliwości dalszego stosowania wskaźnika referencyjnego (dokument „klauzula awaryjna”).

**Wcześniejsza odpowiedź była: Nie wyrażamy zgody**

**Obecna odpowiedź: W momencie zaprzestania publikacji wskaźnika Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy poprzez zastąpienie tego wskaźnika na inny równoważny - przed podpisaniem umowy w/w zapis zostanie wprowadzony do treści umowy**

24. Prosimy o potwierdzenie możliwości korekty zapisu SWZ ujętego w rozdział XXI pkt 15 na następujący: „Kwota odsetek za dany kwartał kalendarzowy spłacana w ostatnim dniu kalendarzowym kwartału ma obejmować odsetki za okres od daty płatności poprzednich odsetek do dnia poprzedzającego dzień spłaty”. W ocenie banku zaproponowany sposób liczenia odsetek z punktu widzenia Zamawiającego nie ma istotnego znaczenia, a zgoda na jej zastosowanie w znaczącym stopniu może przyczynić się do zwiększenia grona oferentów, tym samym przekładając się na uzyskanie niższej ceny w prowadzonym postępowaniu.

**Wcześniejsza odpowiedź była: Nie wyrażamy zgody**

**Obecna odpowiedź: Tak wyrażamy zgodę – przed podpisaniem umowy zapis ten zostanie wprowadzony do treści umowy**

34. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie kredytowej zapisów dotyczących spełnienia wymogów wymogu wynikającego z art. 28 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 08.06.2016 r. w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych (...), zwanego „BMR”.

Zapisy umowy, będą określać postępowanie stron w sytuacji wystąpienia istotnej zmiany Wskaźnika referencyjnego lub zaprzestania opracowywania Wskaźnika referencyjnego WIBOR.

Zgodnie z zapisami BMR, podmioty, które stosują wskaźniki referencyjne do ustalenia oprocentowania produktów dla klientów (np. umowy kredytowe), są zobowiązane do opracowania planu postępowania w sytuacji, gdy stosowanie danego wskaźnika nie będzie możliwe. W przypadku polskiego rynku finansowego najważniejszym wskaźnikiem referencyjnym, jest stawka WIBOR. Na tę chwilę na krajowym rynku nie funkcjonują wskaźniki alternatywne o charakterystyce podobnej do stawek WIBOR, co jednak nie zwalnia banków z obowiązku wdrożenia zasad działania w sytuacji zaprzestania publikacji WIBOR-ów.

**Wcześniejsza odpowiedź była: Nie wyrażamy zgody**

**Obecna odpowiedź:** W momencie zaprzestania publikacji wskaźnika Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy poprzez zastąpienie tego wskaźnika na inny równoważny - przed podpisaniem umowy w/w zapis zostanie wprowadzony do treści umowy

52. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku zaprzestania publikacji wskaźnika WIBOR, za porozumieniem stron, zastosowany został alternatywny wskaźnik oprocentowania?

**Wcześniejsza odpowiedź była: Nie wyrażamy zgody**

**Obecna odpowiedź:** W momencie zaprzestania publikacji wskaźnika Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy poprzez zastąpienie tego wskaźnika na inny równoważny - przed podpisaniem umowy w/w zapis zostanie wprowadzony do treści umowy

*Jednocześnie zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.*

**STAROSTA**  
*inż. Eugeniusz Kurdas*